Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 INDICAÇÃO Nº 0365/2024

Em, 30 de abril de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA MEDIDAS
NECESSÁRIAS PARA OBRAS DE TROCA DE
MANILHA E RECAPEAMENTO ASFASFÁLTICO
NA AVENIDA TEIXEIRA E SOUZA, NA ALTURA
DO POSTO DO MINEIRO ATÉ A RUA JOÃO
PESSOA NO BAIRRO VILA NOVA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando medidas necessárias para obras de troca de manilha e
recapeamento asfáltico na Avenida Teixeira e Souza, na altura do posto do mineiro até a
Rua João Pessoa, no Bairro Vila Nova.

Sala das Sessões, em 30 de abril de 2024.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem como objetivo atender a população que vem sofrendo
com o estado desse trecho da nossa cidade.

Infelizmente, por conta de problemas nas gestões anteriores, a Avenida Teixeira e
Souza ficou abandonada e os problemas desse trecho se acumularam durante esse
tempo.

Atualmente, é de extrema importância que aconteçam as obras para troca de
manilha e recapeamento asfáltico, dessa forma solucionando os problemas do local.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo